
Koniec szkolenia zintegrowanego podlaskich 
Terytorialsów

W maju zakończyło się - drugie w historii Wojsk Obrony Terytorialnej, a pierwsze w podlaskiej 
brygadzie - szkolenie zintegrowane. 

Ćwiczenie poligonowe rozpoczęło się 12 maja i trwało nieprzerwanie 14 dni. Brała w nim udział 1 kompania 
lekkiej piechoty 11 batalionu z Białegostoku. Głównym celem szkolenia zintegrowanego była weryfikacja 
umiejętności, które żołnierze OT nabywali w czasie, trwającego od czerwca 2017 roku, szkolenia indywidualnego.

Egzamin został zrealizowany w formie 30-godzinnej pętli taktycznej. Instruktorzy oceniali umiejętności 
strzeleckie Terytorialsów, znajomość zasad zachowania na polu walki, pracę 
z mapą oraz sprawność w udzielaniu pierwszej pomocy. Częścią pętli był 20 km marsz oraz bytowanie.

Oprócz egzaminu Terytorialsi doskonalili umiejętności zdobyte w pierwszym roku szkolenia oraz wykonywali 
strzelania niedostępne w garnizonie. Jednym z elementów zajęć w Nowej Dębie były też, realizowane pod 
nadzorem byłych Specjalsów, przygotowania do ćwiczenia Anakonda-18.

Od czerwca żołnierze 1 kompanii lekkiej piechoty przejdą do etapu szkolenia specjalistycznego związanego z 
funkcją pełnioną w sekcji (np. ratownika pola walki, strzelca wyborowego czy sapera).

***

1 Podlaska Brygada Obrony Terytorialnej im. gen. bryg. Władysława Liniarskiego ps. „Mścisław”
została powołana w pierwszym etapie tworzenia Wojsk Obrony Terytorialnej. Jej stałym rejonem 
odpowiedzialności jest województwo podlaskie. W skład brygady wchodzą cztery bataliony lekkiej piechoty 
(blp): 11 blp w Białymstoku, 12 blp w Suwałkach, 13 blp w Łomży oraz 14 blp w Hajnówce. Brygadą dowodzi płk 
Sławomir Kocanowski.

Kolejne szkolenia ochotników odbędą się w terminach 23 czerwca - 8 lipca (ochotnicy bez przeszkolenia 
wojskowego) oraz 1 – 8 lipca (żołnierze rezerwy). Wnioski o powołanie do Terytorialnej Służby Wojskowej oraz 
informacje na temat procesu rekrutacji można znaleźć na stronie internetowej www.terytorialsi.mil.pl.
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